

Protokół Nr III/2014

z III sesji Rady Miasta Skierniewice odbytej w dniu 19 grudnia 2014 roku w godz. 9.00 – 13.00 w sali konferencyjnej Ośrodka Sportu i Rekreacji, ul. Pomologiczna 8 pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Miasta Skierniewice Andrzeja Melona.

Ustawowa liczba radnych	- 21
Faktyczna liczba radnych	- 20
Liczba radnych obecnych na sesji	- 20

Lista obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uwagi do porządku dziennego.
3. Przyjęcie Protokołu Nr LV/2014 z LV sesji Rady Miasta Skierniewice odbytej w dniu 24 października 2014 roku, Protokołu Nr I/2014 z I sesji Rady Miasta Skierniewice odbytej w dniach 1 i 5 grudnia 2014 roku oraz Protokołu Nr II/2014 z II sesji odbytej w dniu 5 grudnia 2014 roku.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Budownictwa, Planowania Przestrzennego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miasta Skierniewice.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Skierniewice.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji ds. Samorządu, Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Ładu i Porządku Publicznego Rady Miasta Skierniewice.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji ds. Oświaty i Młodzieży Rady Miasta Skierniewice.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Kultury, Sportu i Współpracy z Zagranicą Rady Miasta Skierniewice.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Skierniewice.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Skierniewice.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Skierniewice na lata 2014-2034 wraz z prognozą długu na lata 2014-2034.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Skierniewice na 2014 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2014.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015 oraz Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015.
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie zabudowanej nieruchomości, oznaczonej numerem działki 421/2 o powierzchni 3,7795 ha, położonej przy ul. Strobowskiej w Skierniewicach oraz obciążenia ją hipoteką.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego nr 1 o powierzchni użytkowej 1446,62 m² wraz z przynależnym budynkiem garażu o powierzchni 20,29 m² oraz udziałem wynoszącym 146691/205861 części w zabudowanej nieruchomości oznaczonej numerem działki 385/3 o pow. 0,6112 ha, położonej przy Alei Niepodległości 4 w Skierniewicach oraz lokalu użytkowego nr 2 o pow. 591,70 m² wraz z udziałem 59170/205861 części w wyżej wymienionej zabudowanej nieruchomości.

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LV/99/2014 Rady Miasta Skierniewice z dnia 24 października 2014 roku w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem działki 358/1 o powierzchni 0,1561 ha, położonej przy ul. Rawskiej 81 w Skierniewicach (obręb 6).
18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody Radzie Oddziału NSZZ „Solidarność” w Skierniewicach na użycie herbu Miasta Skierniewice.
19. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Miasta Skierniewice w roku szkolnym 2013/2014.
20. Informacja na temat możliwości zatrudnienia osób skazanych w spółkach komunalnych Miasta Skierniewice w 2015 roku.
21. Informacja o pracy Prezydenta Miasta Skierniewice w okresie od 15 października 2014 roku do 10 grudnia 2014 roku.
22. Interpelacje i zapytania radnych.
23. Wolne wnioski i oświadczenia.
24. Sprawy różne.
25. Zamknięcie sesji.

P u n k t 1

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon dokonał otwarcia III sesji Rady Miasta Skierniewice, stwierdzając jednocześnie prawomocność obrad z uwagi na obecność 20 radnych. Powitał Prezydenta Miasta Skierniewice Krzysztofa Jażdżyka, Zasłużonego dla Miasta Skierniewice Pana Czesława Owczarka, Mieszkańców Miasta oraz pozostałych zaproszonych gości.

P u n k t 2

Uwagi do porządku dziennego.

Komendant Hufca ZHP Skierniewice radny Bartłomiej Wójcik powiedział, że Betlejemskie Światło Pokoju jest dużą inicjatywą. W całej Polsce stało się tradycją, że harcerze przekazują samorządom Betlejemskie Światło Pokoju. Betlejemskie Światło co roku niesie za sobą przekaz. W roku bieżącym przekaz światła brzmi „Pokój jest w nas”. Komendant uważa, że w dobie dzisiejszych, trudnych chwil jakie mają miejsce u naszych sąsiadów na Ukrainie przekaz Betlejemskiego Światła Pokoju jest bardzo ważny. Następnie przekazał światło na ręce Prezydenta z przesłaniem, aby na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia pokój zagościł we wszystkich sercach mieszkańców Skierniewic.

Prezydent Miasta Skierniewice Krzysztof Jażdżyk podziękował harcerzom za złożone na Jego ręce Betlejemskie Światło Pokoju. Powiedział, że Betlejemskie Światło Pokoju kierowane jest do wszystkich mieszkańców Miasta. Prezydent jest przekonany, że Betlejemskie Światło otoczy wszystkich mieszkańców Skierniewic pokojem oraz ciepłem, które z niego bije.

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon powiedział, że na sali obrad jest radny, który nie składał jeszcze ślubowania. Zgodnie z art. 23 a ustawy o samorządzie gminnym przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radny składa ślubowanie. Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywołany radny wypowiada słowo „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”. Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą o powstanie. Po odczytaniu roty ślubowania przez Przewodniczącego Rady Miasta Skierniewice radny Adam Moskwa złożył ślubowanie.

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon z uwagi na potrzebę dokonania zmian w składach osobowych Komisji Rady złożył wnioski o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany w składach osobowych stałych komisji Rady Miasta Skierniewice. Zaproponował, aby w/w projekt stanowił punkt 4 sesji. Przewodniczący

poinformował, że na mocy Postanowienia Komisarza Wyborczego w Skierniewicach z dnia 16 grudnia br. wygasł mandat radnego Jarosława Chęćielewskiego na skutek pisemnego zrzeczenia się mandatu. W związku z powyższym złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady Miasta Skierniewice. Zaproponował, aby w/w projekt stanowił punkt 5 sesji. Ponadto złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wysokości wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Skierniewice jako punkt 13 sesji.

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon poddał pod głosowanie:

- wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany w składach osobowych stałych komisji Rady Miasta Skierniewice.

W/w wniosek Rada Miasta przyjęła jednogłośnie, przy 20 głosach „za”.

- wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady Miasta Skierniewice.

W/w wniosek Rada Miasta przyjęła jednogłośnie, przy 20 głosach „za”.

- wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wysokości wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Skierniewice.

W/w wniosek Rada Miasta przyjęła jednogłośnie, przy 20 głosach „za”.

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon poinformował, że porządek obrad został zmieniony.

Prezydent Miasta Skierniewice Krzysztof Jażdżyk poinformował, że Zarządzeniem Nr 228/2014 z dnia 19 grudnia 2014 roku powołuje Pana Jarosława Pawła Chęćielewskiego na stanowisko I Zastępcy Prezydenta Miasta Skierniewice. Prezydent Miasta wyraził opinię, iż Pan Jarosław Chęćielewski jest osobą pracowitą, sumienną oraz zawsze merytorycznie przygotowaną do sesji. Ponadto dba o problemy i sprawy mieszkańców Naszego Miasta. Prezydent wyraził przekonanie, iż praca na stanowisku Zastępcy Prezydenta będzie bardzo potrzebna i dobra dla Naszego Miasta i Naszych mieszkańców.

I Zastępca Prezydenta Miasta Skierniewice Jarosław Chęćielewski powiedział, że funkcja Zastępcy Prezydenta Miasta Skierniewic to niezwykle odpowiedzialne wyzwanie. Zastępca Prezydenta oznajmił, że wielu osobom jest znany z ośmioletniej pracy samorządowej na niwie Rady Miasta Skierniewice oraz podczas pracy społecznej. Powiedział, że funkcja jaką powierza mu Pan Prezydent jest zadaniem nastawionym na wszechstronny rozwój człowieka. I Zastępca Prezydenta Miasta uważa, że oświata skierniewicka wymaga transformacji systemowej. Wymaga czytelnego i precyzyjnego określenia podziału kompetencji między Wydział Edukacji Urzędu Miasta Skierniewice i dyrektorów placówek oświatowych. Jakość kształcenia i funkcja opiekuńcza to priorytety dla kształcenia dzieci i młodzieży w Naszym mieście. I Zastępca uważa, że aby podnieść jakość kształcenia, należy mieć wnikliwy pogląd na bazę dydaktyczną szkół, należy obiektywnie traktować potrzeby szkolnictwa w tym względzie. Przeorganizowania wymaga system stypendialny, preferujący osiągnięcia uzdolnionych uczniów, a usprawnienia stosowanie kompetencji placówek oświatowych w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych. Zastępca Prezydenta chciałby, aby baza szkół zawodowych sprostała wymaganiom nowoczesnych technologii i dostosowana była do aktualnych i zdiagnozowanych potrzeb na rynku pracy. Zastępca oznajmił, że zaprosi szkoły wyższe do współuczestnictwa w diagnozie i dawaniu samorządowi skutecznych narzędzi do pracy nad systemem szkolenia w szkołach na nowoczesny wzór szkół zawodowych. W dalszej części wypowiedzi Zastępca powiedział, że w ubiegłej kadencji samorządu skierniewickiego byliśmy świadkami dyskutowanej szeroko reformy kultury. Zastępca uważa, że nie można zakopać tego co zostało po reformie. Na bazie doświadczenia ośrodków kultury oraz utalentowanej młodzieży należy stworzyć scenę prezentacji i promocji artystów. Powinna

powstać także społeczna platforma pomysłów i potrzeb, uaktywniająca inicjatywy oddolne, te ruchy młodzieżowe, które dotychczas nie znalazły uznania w progach jednostek samorządu, a z pewnością na nie zasługują. Dalej oznajmił, że sport w Skierniewicach wymaga integracji środowiska działaczy, trenerów, zgodnie z wymaganiami amatorskiego i półzawodowego współzawodnictwa. Zastępca Prezydenta powiedział, że niebawem się przekonamy, jak są w stanie funkcjonować sekcje, które były dotąd wymiennie jak i niewystarczająco dotowane. Priorytetem jest stworzenie szerszej bazy dla potrzeb sportowców i mieszkańców coraz chętniej uprawiających rekreację. Oznajmił, że inwestycje w Zalew „Zadębie” w drugi skierniewicki basen to podstawa. Opieka społeczna i sprawy społeczne powinny stać na autorytecie zatrudnionym w nich ekspertów. Zdaniem Zastępcy nie można stawiać w drugim szeregu tych, którzy na co dzień wykonują trudny zawód pracownika socjalnego, czy asystenta rodziny. W tym miejscu Zastępca powiedział, że był rzecznikiem wprowadzenia w Skierniewicach jak najbardziej wszechstronnie stosowanych konsultacji społecznych w sprawach priorytetowych dla Miasta, zarówno pod względem inwestycji miejskich jak i potrzeb obywatelskich. Konsultacje, budżet obywatelski, inicjatywa uchwałodawcza mieszkańców, powinny przy zachowaniu wymogów ustawowych powiększać wgląd Skierniewiczian w planowanie budżetowe i zarządzanie sferą kulturowo – społeczną. Te jak i inne priorytety, Zastępca Prezydenta stawia sobie w sposób nadrzędny do zrealizowania, zapewniając jednocześnie, że zarówno organ wykonawczy jak i Wysoka Rada Miasta Skierniewice będą miały decydujący głos w ich rozdysponowaniu. Na zakończenie swojej wypowiedzi Zastępca Prezydenta poprosił o zaufanie i zaprosił do współpracy.

P u n k t 3

Protokół Nr LV/2014 z LV sesji Rady Miasta Skierniewice odbytej w dniu 24 października 2014 roku *Radni przyjęli większością głosów, przy 14 głosach „za”, braku głosów przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się.*

Protokół Nr I/2014 z I sesji Rady Miasta Skierniewice odbytej w dniach 1 i 5 grudnia 2014 roku *Radni przyjęli jednogłośnie, przy 20 głosach „za”.*

Protokół Nr II/2014 z II sesji Rady Miasta Skierniewice odbytej w dniu 5 grudnia 2014 roku *Radni przyjęli jednogłośnie, przy 20 głosach „za”.*

P u n k t 4

Projekt uchwały w sprawie zmiany w składach osobowych stałych komisji Rady Miasta Skierniewice Radni otrzymali na piśmie.

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Uchwałę Nr III/6/2014 w sprawie zmiany w składach osobowych stałych komisji Rady Miasta Skierniewice *Rada Miasta Skierniewice podjęła jednogłośnie, przy 20 głosach „za”.*

Uchwała Nr III/6/2014 w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu z sesji.

P u n k t 5

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady Miasta Skierniewice Radni otrzymali na piśmie.

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon poinformował, że zgodnie z § 37 Statutu Miasta Skierniewice Przewodniczących komisji wybiera Rada spośród radnych – członków komisji. Poprosił o zgłaszanie kandydatur.

Radny Jerzy Oleksiński zgłosił kandydaturę radnej Doroty Bogatko.

Radna Dorota Bogatko wyraziła zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon poinformował, że w związku z brakiem zgłoszeń została zamknięta lista kandydatów na Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady Miasta Skierniewice.

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Uchwałę Nr III/7/2014 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady Miasta Skierniewice *Rada Miasta Skierniewice podjęła przy 15 głosach „za”, braku głosów przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się.*

Uchwała Nr III/7/2014 w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu z sesji.

P u n k t 6

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Budownictwa, Planowania Przestrzennego, Rolnictwa Ochrony Środowiska Rady Miasta Skierniewice Radni otrzymali na piśmie w terminie wcześniejszym.

Radny Jerzy Oleksiński zgłosił kandydaturę radnego Jarosława Borowskiego.

Radny Jarosław Borowski wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon poinformował, że w związku z brakiem zgłoszeń została zamknięta lista kandydatów na Przewodniczącego Komisji Budownictwa, Planowania Przestrzennego, Rolnictwa Ochrony Środowiska Rady Miasta Skierniewice.

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Uchwałę Nr III/8/2014 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Budownictwa, Planowania Przestrzennego, Rolnictwa Ochrony Środowiska Rady Miasta Skierniewice *Rada Miasta Skierniewice podjęła przy 14 głosach „za” braku głosów przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się.*

Uchwała Nr III/8/2014 w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu z sesji.

P u n k t 7

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Skierniewice Radni otrzymali na piśmie w terminie wcześniejszym.

Radny Paweł Słojewski zgłosił kandydaturę radnego Grzegorza Zegarka

Radny Grzegorz Zegarek wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon poinformował, że w związku z brakiem zgłoszeń została zamknięta lista kandydatów na Przewodniczącego Komisji Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Skierniewice.

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Uchwałę Nr III/9/2014 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Skierniewice *Rada Miasta Skierniewice podjęła przy 15 głosach „za” braku głosów przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się.*

Uchwała Nr III/9/2014 w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu z sesji.

P u n k t 8

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji ds. Samorządu, Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Ładu i Porządku Publicznego Rady Miasta Skierniewice Radni otrzymali na piśmie w terminie wcześniejszym.

Radny Tomasz Chadamik zgłosił kandydaturę radnego Macieja Wieprzkowicza
Radny Maciej Wieprzkowicz wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon poinformował, że w związku z brakiem zgłoszeń została zamknięta lista kandydatów na Przewodniczącego Komisji ds. Samorządu, Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Ładu i Porządku Publicznego Rady Miasta Skierniewice.

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Uchwałę Nr III/10/2014 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji ds. Samorządu, Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Ładu i Porządku Publicznego Rady Miasta Skierniewice *Rada Miasta Skierniewice podjęła przy 14 głosach „za”, braku głosów przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się.*

Uchwała Nr III/10/2014 w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu z sesji.

P u n k t 9

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji ds. Oświaty i Młodzieży Rady Miasta Skierniewice Radni otrzymali na piśmie w terminie wcześniejszym.

Radny Grzegorz Zegarek zgłosił kandydaturę radnego Tomasza Chadamika.

Radny Tomasz Chadamik wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon poinformował, że w związku z brakiem zgłoszeń została zamknięta lista kandydatów na Przewodniczącego Komisji ds. Oświaty i Młodzieży Rady Miasta Skierniewice.

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Uchwałę Nr III/11/2014 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji ds. Oświaty i Młodzieży Rady Miasta Skierniewice *Rada Miasta Skierniewice podjęła przy 16 głosach „za”, braku głosów przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się.*

Uchwała Nr III/11/2014 w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu z sesji.

P u n k t 10

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Kultury, Sportu i Współpracy z Zagranicą Rady Miasta Skierniewice Radni otrzymali na piśmie w terminie wcześniejszym.

Radny Adam Moskwa zgłosił kandydaturę radnego Bartłomieja Wójcika

Radny Bartłomiej Wójcik wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon poinformował, że w związku z brakiem zgłoszeń została zamknięta lista kandydatów na Przewodniczącego Komisji Kultury, Sportu i Współpracy z Zagranicą Rady Miasta Skierniewice.

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Uchwałę Nr III/12/2014 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji ds. Oświaty i Młodzieży Rady Miasta Skierniewice *Rada Miasta Skierniewice podjęła przy 14 głosach „za”, braku głosów przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się.*

Uchwała Nr III/12/2014 w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu z sesji.

*Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon ogłosił przerwę.
Po zakończeniu przerwy Przewodniczący wznowił obrady.*

P u n k t 11

Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Skierniewice Radni otrzymali na piśmie w terminie wcześniejszym.

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon poinformował, że zgodnie z art. 18 a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym „w skład komisji rewizyjnej wchodzi radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w art. 19 ust. 1, tj. Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Rady. § 1 uchwały określa liczbę członków. Przewodniczący poprosił o zgłaszanie propozycji odnośnie liczby członków Komisji Rewizyjnej.

Radna Dorota Bogatko zgłosiła wniosek, aby Komisja Rewizyjna liczyła 7 członków.

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon poddał pod głosowanie wniosek Radnej.

„Za” określeniem liczby członków Komisji Rewizyjnej na 7 osób głosowała 19 radnych, głosów przeciw nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Skład Komisji Rewizyjnej został określony na 7 osób.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poprosił o zgłaszanie kandydatur na członków Komisji Rewizyjnej.

Radny Grzegorz Zegarek zgłosił kandydaturę radnego Pawła Słojewskiego.

Radny Paweł Słojewski wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Tadeusz Roszkowski zgłosił kandydaturę radnego Leszka Jeka.

Radny Leszek Jek wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Dorota Bogatko zgłosiła kandydaturę radnego Jerzego Oleksińskiego.

Radny Jerzy Oleksiński wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Tomasz Chadamik zgłosił kandydaturę radnego Grzegorza Zegarka.

Radny Grzegorz Zegarek wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Leszek Jek zgłosił kandydaturę radnego Tadeusza Roszkowskiego.

Radny Tadeusz Roszkowski wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Jarosław Borowski zgłosił kandydaturę radnego Adama Moskwy.

Radny Adam Moskwa wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Jerzy Oleksiński zgłosił kandydaturę radnej Doroty Bogatko.

Radna Dorota Bogatko wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Leszek Trębski zgłosił kandydaturę Adama Staneckiego.

Radny Adam Stanecki wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon poinformował, że w związku z brakiem zgłoszeń została zamknięta lista kandydatów na członków Komisji Rewizyjnej.

Kandydaturę radnego Pawła Słojewskiego na członka Komisji Rewizyjnej *Rada Miasta Skierniewice* zaopiniowała większością głosów pozytywnie, przy 17 głosach „za”, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się.

Kandydaturę radnego Leszka Jeka na członka Komisji Rewizyjnej *Rada Miasta Skierniewice* zaopiniowała większością głosów pozytywnie, przy 6 głosach „za”, braku głosów przeciwnych i 14 głosach wstrzymujących się.

Kandydaturę radnego Jerzego Oleksińskiego na członka Komisji Rewizyjnej *Rada Miasta Skierniewice* zaopiniowała większością głosów pozytywnie, przy 15 głosach „za”, 1 głosie przeciwnym i 4 głosach wstrzymujących się.

Kandydaturę radnego Grzegorza Zegarka na członka Komisji Rewizyjnej *Rada Miasta Skierniewice* zaopiniowała większością głosów pozytywnie, przy 13 głosach „za”, braku głosów przeciwnych i 7 głosach wstrzymujących się.

Kandydaturę radnego Tadeusza Roszkowskiego na członka Komisji Rewizyjnej *Rada Miasta Skierniewice* zaopiniowała większością głosów pozytywnie, przy 15 głosach „za”, braku głosów przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się.

Kandydaturę radnego Adama Moskwy na członka Komisji Rewizyjnej *Rada Miasta Skierniewice* zaopiniowała większością głosów pozytywnie, przy 14 głosach „za”, braku głosów przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się.

Kandydaturę radnej Doroty Bogatko na członka Komisji Rewizyjnej *Rada Miasta Skierniewice* zaopiniowała większością głosów pozytywnie, przy 13 głosach „za”, braku głosów przeciwnych i 7 głosach wstrzymujących się.

Kandydaturę radnego Adama Staneckiego na członka Komisji Rewizyjnej *Rada Miasta Skierniewice* zaopiniowała większością głosów pozytywnie, przy 14 głosach „za”, braku głosów przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Uchwałę Nr III/13/2014 w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Skierniewice *Rada Miasta Skierniewice* podjęła przy 14 głosach „za”, braku głosów przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się.

Uchwała Nr III/13/2014 w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu z sesji.

P u n k t 1 2

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Skierniewice Radni otrzymali na piśmie w terminie wcześniejszym.

Radna Dorota Bogatko zgłosiła kandydaturę radnego Jerzego Oleksińskiego.

Radny Jerzy Oleksiński wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon poinformował, że w związku z brakiem zgłoszeń została zamknięta lista kandydatów na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Skierniewice.

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Uchwałę Nr III/14/2014 w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Skierniewice *Rada Miasta Skierniewice* podjęła, przy 14 głosach „za”, 1 głosie przeciwnym i 5 głosach wstrzymujących się.

Uchwała Nr III/14/2014 w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu z sesji.

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon ogłosił przerwę w celu odbycia posiedzeń merytorycznych komisji Rady Miasta Skierniewice. Po zakończeniu przerwy Przewodniczący wznowił obrady.

Punkt 13

Projekt uchwały w sprawie wysokości wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Skierniewice Radni otrzymali na piśmie w terminie wcześniejszym.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Rady Miasta Skierniewice Radna Dorota Bogatko poinformowała, że omawiany projekt uchwały *Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie, przy 10 głosach „za”.*

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Uchwałę Nr III/15/2014 w sprawie wysokości wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Skierniewice *Rada Miasta Skierniewice podjęła jednogłośnie, przy 18 głosach „za”.*

Uchwała Nr III/15/2014 w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu z sesji.

- *Radni Paweł Maciej Ludwicki oraz Grzegorz Pluska byli nieobecni na sali obrad podczas głosowania*

Punkt 14

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Skierniewice na lata 2014-2034 wraz z prognozą długu na lata 2014-2034 Radni otrzymali na piśmie w terminie wcześniejszym.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Rady Miasta Skierniewice Radna Dorota Bogatko poinformowała, że omawiany projekt uchwały *Komisja zaopiniowała większością głosów pozytywnie, przy 6 głosach „za”, braku głosów przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się.*

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Uchwałę Nr III/16/2014 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Skierniewice na lata 2014-2034 wraz z prognozą długu na lata 2014-2034 *Rada Miasta Skierniewice podjęła większością głosów, przy 15 głosach „za”, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się.*

Uchwała Nr III/16/2014 w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu z sesji.

Punkt 15

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Skierniewice na 2014 rok Radni otrzymali na piśmie w terminie wcześniejszym.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Rady Miasta Skierniewice Radna Dorota Bogatko poinformowała, że omawiany projekt uchwały *Komisja zaopiniowała większością głosów pozytywnie, przy 8 głosach „za”, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się.*

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Uchwałę Nr III/17/2014 w sprawie zmian w budżecie Miasta Skierniewice na 2014 rok *Rada Miasta Skierniewice podjęła większością głosów, przy 15 głosach „za”, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się.*

Uchwała Nr III/17/2014 w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu z sesji.

P u n k t 16

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2014 Radni otrzymali na piśmie w terminie wcześniejszym.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Rady Miasta Skierniewice Radna Dorota Bogatko poinformowała, że omawiany projekt uchwały *Komisja zaopiniowała większością głosów pozytywnie, przy 8 głosach „za”, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się.*

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Uchwałę Nr III/18/2014 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2014 *Rada Miasta Skierniewice podjęła większością głosów, przy 15 głosach „za”, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się.*

Uchwała Nr III/18/2014 w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu z sesji.

P u n k t 17

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015 oraz Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015 Radni otrzymali na piśmie w terminie wcześniejszym.

Przewodniczący Komisji ds. Samorządu, Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Ładu i Porządku Publicznego Rady Miasta Skierniewice Radny Maciej Wieprzkowicz poinformował, że omawiany projekt uchwały *Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie, przy 6 głosach „za”.*

Głos zabrał:

- *Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon*

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Uchwałę Nr III/19/2014 w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015 oraz Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015 *Rada Miasta Skierniewice podjęła większością głosów, przy 15 głosach „za”, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się.*

Uchwała Nr III/19/2014 w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu z sesji.

P u n k t 18

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie zabudowanej nieruchomości, oznaczonej numerem działki 421/2 o powierzchni 3,7795 ha, położonej przy ul. Strobowskiej w Skierniewicach oraz obciążenia ją hipoteką Radni otrzymali na piśmie w terminie wcześniejszym.

Przewodniczący Komisji Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Skierniewice Radny Grzegorz Zegarek poinformował, że omawiany projekt uchwały *Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie, przy 11 głosach „za”*.

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Uchwałę Nr III/20/2014 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie zabudowanej nieruchomości, oznaczonej numerem działki 421/2 o powierzchni 3,7795 ha, położonej przy ul. Strobowskiej w Skierniewicach oraz obciążenia ją hipoteką *Rada Miasta Skierniewice podjęła jednogłośnie, przy 18 głosach „za”*.

Uchwała Nr III/20/2014 w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu z sesji.

Punkt 19

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego nr 1 o powierzchni użytkowej 1446,62 m² wraz z przynależnym budynkiem garażu o powierzchni 20,29 m² oraz udziałem wynoszącym 146691/205861 części w zabudowanej nieruchomości oznaczonej numerem działki 385/3 o pow. 0,6112 ha, położonej przy Alei Niepodległości 4 w Skierniewicach oraz lokalu użytkowego nr 2 o pow. 591,70 m² wraz z udziałem 59170/205861 części w wyżej wymienionej zabudowanej nieruchomości Radni otrzymali na piśmie w terminie wcześniejszym.

Przewodniczący Komisji Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Skierniewice Radny Grzegorz Zegarek poinformował, że omawiany projekt uchwały *Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie, przy 11 głosach „za”*.

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Uchwałę Nr III/21/2014 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego nr 1 o powierzchni użytkowej 1446,62 m² wraz z przynależnym budynkiem garażu o powierzchni 20,29 m² oraz udziałem wynoszącym 146691/205861 części w zabudowanej nieruchomości oznaczonej numerem działki 385/3 o pow. 0,6112 ha, położonej przy Alei Niepodległości 4 w Skierniewicach oraz lokalu użytkowego nr 2 o pow. 591,70 m² wraz z udziałem 59170/205861 części w wyżej wymienionej zabudowanej nieruchomości *Rada Miasta Skierniewice podjęła jednogłośnie, przy 18 głosach „za”*.

Uchwała Nr III/21/2014 w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu z sesji.

Punkt 20

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LV/99/2014 Rady Miasta Skierniewice z dnia 24 października 2014 roku w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem działki 358/1 o powierzchni 0,1561 ha, położonej przy ul. Rawskiej 81 w Skierniewicach (obręb 6) Radni otrzymali na piśmie w terminie wcześniejszym.

Przewodniczący Komisji Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Skierniewice Radny Grzegorz Zegarek poinformował, że omawiany projekt uchwały *Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie, przy 11 głosach „za”*.

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Uchwałę Nr III/22/2014 w sprawie zmiany Uchwały Nr LV/99/2014 Rady Miasta Skierniewice z dnia 24 października 2014 roku w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem działki 358/1 o powierzchni 0,1561 ha, położonej przy ul. Rawskiej 81 w Skierniewicach (obręb 6) *Rada Miasta Skierniewice podjęła jednogłośnie, przy 18 głosach „za”*.

Uchwała Nr III/22/2014 w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu z sesji.

P u n k t 21

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody Radzie Oddziału NSZZ „Solidarność” w Skierniewicach na użycie herbu Miasta Skierniewice Radni otrzymali na piśmie w terminie wcześniejszym.

Przewodniczący Komisji ds. Samorządu, Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Ładu i Porządku Publicznego Rady Miasta Skierniewice Radny Maciej Wieprzkowicz poinformował, że omawiany projekt uchwały *Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie, przy 6 głosach „za”*.

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Uchwałę Nr III/23/2014 w sprawie zgody Radzie Oddziału NSZZ „Solidarność” w Skierniewicach na użycie herbu Miasta Skierniewice *Rada Miasta Skierniewice podjęła jednogłośnie, przy 18 głosach „za”*.

Uchwała Nr III/23/2014 w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu z sesji.

P u n k t 22

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych Miasta Skierniewice w roku szkolnym 2013/2014 Radni otrzymali na piśmie w terminie wcześniejszym.

Głos zabrali:

- *Radny Tadeusz Roszkowski*
- *Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon*
- *Radny Jerzy Oleksiński*
- *I Zastępca Prezydenta Miasta Skierniewice Jarosław Chęć*
- *Radny Adam Stanecki*
- *Naczelnik Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Skierniewice Iwona Górniak*

P u n k t 23

Informacja na temat możliwości zatrudnienia osób skazanych w spółkach komunalnych Miasta Skierniewice w 2015 roku została przekazana Radnym w terminie wcześniejszym. Radni nie zgłosili uwag do w/w materiału.

P u n k t 24

Informacja o pracy Prezydenta Miasta Skierniewice w okresie od 15 października 2014 roku do 10 grudnia 2014 roku.

Głos zabrali:

- *Radny Adam Stanecki*
- *I Zastępca Prezydenta Miasta Skierniewice Jarosław Chęć*
- *Naczelnik Wydziału Dróg i Komunikacji Urzędu Miasta Skierniewice Stanisław Lipiec*
- *Naczelnik Wydziału Inwestycji Kubaturowych Urzędu Miasta Skierniewice Aneta Płocka*
- *Radny Jerzy Oleksiński*

- *Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Skierniewice Piotr Zawadzki*

Punkt 25

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Adam Stanecki powiedział, że chciałby wrócić do jednej interpelacji, która była omawiana w poprzedniej kadencji Rady Miasta Skierniewice. Radnemu chodzi o szkolenie z zakresu finansów o którym zawsze mówiła jedna z radnych poprzedniej kadencji. Zaproponował, aby zostało przeprowadzone szkolenie z zakresu finansów z uwagi na to, iż w Radzie Miasta jest 14 nowych radnych. Dodał, że budżet Miasta jest dosyć trudnym zagadnieniem, ponadto jest indywidualny wskaźnik zadłużenia. Drugą interpelację radny składa na prośbę mieszkańców, dotyczy ona siłowni zewnętrznych. W Skierniewicach jest jedna tego typu siłownia. Działa i funkcjonuje na Osiedlu Widok. Korzystają z niej mieszkańcy Osiedla Rawka, Zadębie oraz innych dzielnic Miasta. W związku z powyższym, radny interpeluje, aby powstała tego typu siłownia nad Zalewem Zadębie, w Parku Miejskim oraz na Osiedlu Rawka. Radny uważa, że siłownie zewnętrzne to „strzał w dziesiątkę”. Koszt takiej inwestycji, po przetargu wynosi około 70 000 zł. W tym miejscu radny powiedział, że ma świadomość tego, iż jest przyjęty budżet, że są określone zadania. Z drugiej strony z doświadczenia jakie posiada wie, że wiele inwestycji „wypada” w trakcie roku budżetowego, wiele się zmienia. Radny zwrócił się z prośbą, aby rozważyć kwestie budowy siłowni zewnętrznych na terenie Miasta Skierniewice. Ponadto Radny uważa, że siłownia zewnętrzna powinna również powstać na kwartale „D” na Osiedlu Widok. Ostatnia interpelacja dotyczy sygnalizacji świetlnej. Radny w imieniu mieszkańców zwrócił się z prośbą do Prezydenta Miasta o rozważenie propozycji zainstalowania sygnalizacji świetlnej przy Szkole Muzycznej, na skrzyżowaniu ulicy Prymasowskiej z ulicą Senatorską. Radny oznajmił, że bardzo dużo dzieci uczęszcza do Szkoły Muzycznej. Dodał, że 2 lata temu doszło w tym miejscu do tragicznego wypadku ze skutkiem śmiertelnym. Są tam problemy w kwestii bezpieczeństwa. W związku z powyższym w imieniu mieszkańców radny zgłasza propozycję do rozważenia, aby na wskazanym skrzyżowaniu powstała sygnalizacja świetlna.

Zastępca Prezydenta Miasta Skierniewice Jarosław Chęćlewski oznajmił, że interpelacja w sprawie przeprowadzenia szkolenia z zakresu finansów powinna być skierowana do Przewodniczącego Rady Miasta Skierniewice. Zastępca Prezydenta zgodził się z radnym, że jest spora grupa nowych radnych w Radzie Miasta Skierniewice. Ze swojej strony powiedział, iż takie szkolenie nie może być ustalone obligatoryjnie. Zapewnił, że jeżeli szkolenie zostanie zaplanowane to Urząd Miasta będzie służył wszelką pomocą w tym zakresie. Zastępca Prezydenta uważa, że większość radnych skorzysta z takiego szkolenia. Odnośnie drugiej interpelacji Zastępca Prezydenta zgadza się z radnym, że siłownie zewnętrzne to bardzo dobry pomysł. Poinformował, że była już rozważana lokalizacja tego typu siłowni nad Zalewem Zadębie. Powiedział, że jeżeli chodzi o inne obszary, inne dzielnice w mieście to również jest to bardzo dobry pomysł. Mógłby on wynikać z budżetu obywatelskiego, gdyby takowy budżet był zaplanowany na 2015 rok. W tym miejscu Zastępca Prezydenta zapewnił, że w najbliższym czasie rozpoczną się prace nad projektem budżetu na 2016 rok, natomiast w 2015 roku inwestycje będą realizowane według potrzeb. Zastępca Prezydenta uważa, że nie tylko siłownie zewnętrzne, ale też inne obiekty o charakterze rekreacyjno- sportowym są bardzo wskazane w różnych obszarach miasta, również w tych, które wymienił radny Adam Stanecki. W kwestii sygnalizacji świetlnej w rejonie Szkoły Muzycznej Zastępca Prezydenta powiedział, że pamięta, iż jeden z radnych zgłaszał już potrzebę, umieszczenia sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu z ulicą Senatorską. Oznajmił, że wniosek radnego zostanie przekazany do przeanalizowania do Wydziału Dróg i Komunikacji Urzędu Miasta oraz pod obrady Komisji Ruchu Drogowego przy Prezydencie Miasta Skierniewice. Zastępca Prezydenta oznajmił, iż w kwestii sygnalizacji świetlnej widzi dużo problemów. W tym miejscu wskazał na ciemne, nie oświetlone przejścia dla pieszych. Zastępca Prezydenta widzi także potrzebę montażu liczników przed najczęściej uczęszczanymi skrzyżowaniami na granicach Wiaduktu. Na zakończenie swojej wypowiedzi powiedział, że jeżeli środki budżetowe na to pozwolą zgłoszone wnioski radnego zostaną rozpatrzone.

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon w uzupełnieniu do wypowiedzi Zastępcy Prezydenta powiedział, że jest gorącym zwolennikiem wszelkiego typu szkoleń.

Zapewnił, że w niedługim czasie szkolenie z zakresu finansów zostanie przeprowadzone, zarówno dla nowych radnych jak i dla radnych z większym stażem. Powiedział, że każdy z radnych będzie mógł skorzystać z takiego szkolenia.

Radny Jerzy Gołębiewski nawiązał do wypowiedzi radnego Adama Staneckiego. Powiedział, że pod koniec poprzedniej kadencji Rady Miasta Skierniewice została złożona interpelacja w kwestii wykorzystania środków na obudowanie przyrządów w mini siłowni, która znajduje się w rejonie ulic Szarych Szeregów a Wańkowicza. W budżecie Miasta zaplanowano 150 000 na wykonanie siłowni zewnętrznej. Inwestycja została zrealizowana za kwotę około 77 000 zł. Pozostało ponad 70 000 zł. W związku z tym radny zapytał, czy będzie wykonana obudowa każdego przyrządu? Radny powiedział, że jest to wskazane z uwagi na to, iż po opadach deszczu robi się tam błoto. Jest to teren, który jest bardzo często wykorzystywany przez mieszkańców. Takie warunki powodują, że w niektórych elementach może dojść do uszkodzenia, tak jak na przyrządzie twister. Następnie radny zapytał, czy jest zaplanowane zainstalowanie kamery video w mini parku, która obejmowałaby teren mini siłowni i placu zabaw? Ponadto poinformował, że mieszkańcy zwrócili się do niego z propozycją, aby w ramach przyszłorocznego budżetu obywatelskiego wzdłuż ulicy Armii Krajowej powstała siłownia zewnętrzna. Przyrządy do ćwiczeń mogłyby zostać rozmieszczone wzdłuż ścieżki pieszo- rowerowej, od ulicy Łowickiej do ulicy Nowobielańskiej. Radny popiera propozycje mieszkańców, ponieważ wie jak dużo ludzi uprawia tam jogging, starsi ludzie tam spacerują i chcieliby chociażby w kwestii odpoczynku czy też czynnego urozmaicenia jogingu skorzystać z przyrządów siłowni. Radny oznajmił, że jest to wspólna propozycja, radnego i mieszkańców, którą zgłosi na piśmie. W przyszłości można by rozszerzyć rozmieszczenie przyrządów wokół Osiedla Widok, zaczynając od ul. Widok. Jest to teren uczęszczany przez osoby, które uprawiają jogging. Ponadto radny zapytał, czy jest planowane doposażenie placów zabaw, które znajdują się na Osiedlu Widok? Radnemu chodzi o plac w mini parku oraz o plac zabaw przy ul. Armii Krajowej 55?

Zastępca Prezydenta Miasta Skierniewice Jarosław Chęć podziękował radnemu za tak szerokie spojrzenie na problem, zwłaszcza dotyczący jednego osiedla. Zdaniem Zastępcy do bardzo dobrze. Jeżeli chodzi o siłownie zewnętrzne i montaż kamer monitorujących bezpieczeństwo na tych obiektach zdaniem Zastępcy Prezydenta należy się temu bliżej przyjrzeć. W ostatnich latach zgłaszanych było dużo zastrzeżeń co do działania kamer oraz wszelkiego monitoringu na terenie miasta. Jest to problem, który należy rozpatrzyć najpierw pod tym kątem. Zastępca oznajmił, że zorientuje się w kwestii przedstawionego problemu odnośnie monitoringu, następnie przekaże sprawę do odpowiednich wydziałów Urzędu Miasta. Dodał, że jeżeli są wolne środki do zagospodarowania i nie zostało ich przeznaczenie wskazane na inny cel, wniosek radnego jest godny do rozpatrzenia. W kwestii ulicy Armii Krajowej Zastępca powiedział, że jako radny przyjmował również inne interpelacje, które dotyczyły tej ulicy m.in. zbyt szybkiego ruchu kołowego. Wiadomym jest, że problem jest na bieżąco monitorowany, patrole policji pojawiają się na tej ulicy dosyć często, aby tą sytuację kontrolować. Pozostaje też kwestia osób, które spacerują ze zwierzętami, głównie z psami. Zdaniem Zastępcy Prezydenta należy się przyjrzeć sytuacji czystości wzdłuż ulicy. W momencie, gdy sprawy zostaną dopilnowane i będą prawidłowo funkcjonowały, będą rozpatrywane tego typu wnioski. W tym miejscu Zastępca Prezydenta poprosił o zgłaszanie tego typu wniosków na piśmie lub podczas rozmowy. Zdaniem Zastępcy place zabaw to szerszy problem, z uwagi na to, iż funkcjonują na bardzo różnym poziomie w mieście. Są takie, które funkcjonują bardzo dobrze, ale są też takie, które wymagają zdecydowanie większej poprawy, zarówno jeżeli chodzi o bazę materialną, monitoring bezpieczeństwa oraz dostępność mieszkańców do tych placów. Jest to temat, który pozostaje do rozważenia. Odnośnie poruszonych kwestii Zastępca poprosił o wnioski na piśmie.

Radny Jerzy Gołębiewski powiedział, że zawsze bliżej nam tam, gdzie funkcjonujemy, ponieważ widzi się więcej. Radny powiedział, że postara się składać interpelacje odnośnie całego Miasta. W kwestii związanej z bezpieczeństwem radny chciałby poruszyć jedną sprawę. Powiedział, że wzdłuż mini parku, wzdłuż ulicy Konarskiego został wykonany chodnik i przejście do Przedszkola Nr 13 i do ulicy B. Prusa. Na prośbę mieszkańców radny składa interpelację, aby przedłużyć ten garb do chodnika tak, aby w bezpieczny sposób można było przejść na drugą stronę. Garb jest usytuowany naprzeciwko przystanku autobusowego w ulicy Szarych Szeregów. Dalej go nie ma, mieszkańcy chodzą na wprost. Taka sytuacja, zdaniem radnego może

spowodować nieszczęście. Radny powiedział, że przedłużony garb znajduje się w Makowie, można się na nim wzorować.

Zastępca Prezydenta Miasta Skierniewice Jarosław Chęcielewski podziękował radnemu za wniosek. Oznajmił, że przychyła się do niego i jednocześnie rozszerza wspomniany problem na inne części miasta. Drogi o podobnym przeznaczeniu, podobnej lokalizacji i podobnej gęstości zabudowy mają garby a inne drogi o podobnej gęstości zabudowy nie mają garbów przy ulicach. Zdaniem Zastępcy Prezydenta należy bliżej przyjrzeć się temu zagadnieniu.

Radna Dorota Bogatko powiedziała, że chciałaby zwrócić uwagę na problem, która zatacza coraz szersze kręgi w skierniewickich szkołach a mianowicie na wszawicę. Notuje się coraz więcej przypadków wszawicy wśród dzieci. Radna powiedziała, że kiedyś w szkołach funkcjonował etat higienistki, która co jakiś czas sprawdzała czystość głów dzieci. W 2004 roku weszła ustawa, która zakazała tego typu praktyk, ponieważ jest to naruszenie godności i nietykalności cielesnej. Od tego czasu obowiązek spadł na rodziców. Zdaniem radnej nie wszyscy rodzice wywiązują się z tego obowiązku, ponieważ dochodzi do coraz częstszych przypadków wszawicy zwłaszcza w szkołach podstawowych. Wszawica kojarzy się jednoznacznie, z brudem, brakiem higieny oraz przynależnością do marginesu społecznego. Mając powyższe na uwadze radna zapytała, co należy zrobić z edukacją, jeżeli chodzi o wskazany problem? Czy w szkole powinny być przeprowadzane spotkania informacyjne? Radna zastanawia się, czy wychowawcy na spotkaniach z rodzicami powinni poruszyć ten problem? Stan czystości głów dzieci mógłby być także sprawdzany w szkole na podstawie pozwoleń, które byłyby podpisane przez rodziców. Radna oznajmiła, że przez przypadek dowiedziała się, że uczennica jednej ze skierniewickich szkół podstawowych kilka razy po powrocie do szkoły łapała wszy. Zdaniem Radnej problem wszawicy istnieje i należy go rozwiązać.

Zastępca Prezydenta Miasta Skierniewice Jarosław Chęcielewski oznajmił, że jeżeli problem istnieje to na pewno należy się mu bliżej przyjrzeć. Zastępca do tej pory nie słyszał, aby wszawica była problemem globalnym. Wyraził nadzieję, że takim się nie stanie, jeżeli rzeczywiście zaistniał. Oznajmił, że dużą rolę w tym przypadku odgrywają dyrektorzy szkół i wychowawcy pomimo, iż mają wiele obowiązków. Dobry kontakt z rodzicami uczniów, znajomość problemów w poszczególnej szkole jest w tym przypadku nieodzowna. Reakcja na zgłoszony problem zdaniem Zastępcy Prezydenta zależy od wewnętrznej interwencji w placówkach oświatowych. Zastępca Prezydenta uważa, że jednak nie jest to problem globalny. Zapewnił, że zobowiąże Wydział Edukacji Urzędu Miasta do zbadania sprawy. Dodał, że nie tylko wychowawcy, nauczyciele, ale też sanitariuszki mogą być zaangażowane w rozwiązanie zaistniałego problemu. Podziękował radnej za zgłoszony wniosek.

Radny Bartłomiej Wójcik powiedział, że Jego problem nie jest aż tak palący, ale również istotny. Poinformował, że zwracali się do niego mieszkańcy, którzy dojeżdżają do pracy do Warszawy i Łodzi. Zmiana rozkładu jazdy, który od niedawna obowiązuje spowodowała, że część mieszkańców, którzy dojeżdżają głównie na drugą i trzecią zmianę do pracy nie ma możliwości dojazdu do Skierniewic. Pociągi dojeżdżają tylko do stacji Rawka. Radny ma świadomość tego, iż rozwiązanie tego problemu nie leży w gestii Rady Miasta. W tym miejscu zwrócił się z prośbą do Zastępcy Prezydenta o jakąkolwiek pomoc mieszkańcom dojeżdżającym do pracy, ponieważ jest to dość duża grupa osób. Radny nadmienił, że w poprzedniej kadencji, Miasto a mianowicie Spółka miejska MZK wspierało osoby dojeżdżające. Poprosił o zainteresowanie się zgłoszonym problemem.

Zastępca Prezydenta Miasta Skierniewice Jarosław Chęcielewski podziękował radnemu za zgłoszony wniosek. Powiedział, że jest to jedna z inicjatyw oddolnych, obecnie jednak już nie mniejszościowych. Inicjatywa trwała przez ostatnie już od 2 lata, kiedy to grupa społecznościowa zajęła się wspomnianym problemem. Zdaniem Zastępcy Prezydenta należy tej grupie pomagać w rozwiązywaniu ich problemów związanych z dojazdem do pracy. Ponadto oznajmił, że są zamiary, aby powołać instytucję Rzecznika interesów osób dojeżdżających do Warszawy i do Łodzi. Zastępca Prezydenta uważa, że powołanie rzecznika będzie dobrym rozwiązaniem, aby sprawę monitorować na bieżąco.

Radna Krystyna Cieślak nawiązała do wypowiedzi radnego Bartłomieja Wójcika na temat dojazdów pasażerów do Warszawy. Z wiedzy jaką posiada radna na obecną chwilę jest 13 pociągów zatrzymujących się na stacji Mokra. Problem polega na tym, że nie ma żadnego

autobusu, dowożących ludzi i wyjeżdżających ze Skierniewic ze stacji Mokra. W związku z powyższym radna zapytała, czy jest możliwość aby rozwiązać problem w ramach urzędu dla 13 par pociągów na stacji Mokra?

Zastępca Prezydenta Miasta Skierniewice Jarosław Chęćielewski powiedział, że udzieli radnej odpowiedzi na piśmie ponieważ na gorąco nie jest w stanie zinterpretować tej sytuacji, Na obecną chwilę Zastępca Prezydenta nie posiada wiedzy, czy Urząd Miasta posiada takie możliwości.

Radny Jerzy Oleksiński zwrócił się z prośbą o przygotowanie informacji w formie pisemnej tj. zestawienie podmiotów gospodarczych, które dowożą i dowożą dzieci niepełnosprawne z wyszczególnieniem placówek oświatowych, ilości opiekunów oraz poniesionych kosztów z tytułu dowozów dla poszczególnych uczniów i opiekunów. Radnego interesuje informacja za rok szkolny 2013/2014 oraz bieżący rok szkolny 2014/2015.

Zastępca Prezydenta Miasta Skierniewice Jarosław Chęćielewski zgodnie z prośbą radnego powiedział, że na zgłoszoną interpelację udzieli odpowiedzi na piśmie.

P u n k t 26

Radni nie zgłosili wolnych wniosków i oświadczeń.

P u n k t 27

Sprawy różne.

Głos zabrał:

- *Radny Leszek Jek*

Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon przypomniał o obowiązku złożenia pierwszego oświadczenia majątkowego w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania.

Ponadto Przewodniczący poinformował, że do Biura Rady wpłynęły następujące pisma:

- pismo Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w sprawie obchodów 70 – lecia istnienia szkoły,
- Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Miasta Skierniewice na 2015 rok, Uchwała w sprawie opinii dotyczącej możliwości sfinansowania planowanego deficytu oraz Uchwała w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015-2024,
- pismo biura projektu „OPUS” w sprawie lokalnych potrzeb seniorów, mieszkańców Skierniewic”.

P u n k t 28


Przewodniczący Rady Miasta Skierniewice Andrzej Melon dokonał zamknięcia III sesji Rady Miasta Skierniewice.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA


Andrzej Melon

Protokołowały

Magdalena Krawczyńska 

Monika Ciarkowska 